
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 90 del 09-06-2023

COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 90 DEL 09-06-2023

Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 28

Oggetto: Affidamento diretto all'associazione A.S.D. VECA RIVEREEL 
del servizio di organizzazione e gestione del progetto di  centri 
estivi  denominato "RIVER CAMP 2023".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 23 del 07/06/2023, immediatamente eseguibile, 
sono stati dati indirizzi ai Responsabili dei servizi interessati, tra i quali il sottoscritto Responsabile del 
Servizio di Segreteria, per dare corso agli adempimenti amministrativi necessari all’attivazione di centri  
estivi per l’anno 2023 in favore di bambini e alunni in età scolare, nel rispetto di specifiche indicazioni 
fornite in merito dall’Amministrazione comunale ed esplicitate nel citato atto di Giunta Comunale, che di 
seguito si riportano:

a)saranno valutate, prioritariamente, le proposte progettuali presentate da enti senza scopo di lucro 
che si impegneranno a garantire il servizio a favore di tutti gli utenti che ne faranno richiesta;

b)i soggetti organizzatori dovranno:

1- svolgere la propria attività in piena autonomia gestionale ed organizzativa, ponendosi quali 
referenti esclusivi per i genitori interessati al servizio, con i quali dovranno rapportarsi, assumendosi 
la piena, totale ed esclusiva responsabilità del servizio;

2- prevedere a proprio carico tutte le spese inerenti e conseguenti il funzionamento del servizio, 
compreso il costo per il personale educativo e non, le spese per il materiale ludico e di consumo 
utilizzato per lo svolgimento dell’attività proposte, i costi per il riordino e la pulizia dei locali e delle 
attrezzature utilizzati per lo svolgimento del servizio;

3-  acquisire le  necessarie autorizzazioni previste dalla normativa vigente in materia;

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 90 del 09-06-2023

4-  rispondere dei danni causati a terzi (compresa l’Amministrazione Comunale) e/o  a cose 
(danneggiamento, deterioramento, ecc.) che dovessero derivare per qualsiasi causa, in ragione 
dell’espletamento del servizio, senza riserve ed eccezioni, sollevando l’Amministrazione comunale 
da eventuali richieste di risarcimento di danni. Dovranno pertanto provvedere, prima dell’inizio 
dell’attività, alla stipula di apposita polizza assicurativa, con oneri a proprio carico, a garanzia e 
copertura del rischio per infortuni e per responsabilità civile contro terzi, ivi compreso l’impegno a 
rifondere al Comune eventuali spese per danni subiti alle strutture concesse in uso;

L’Amministrazione comunale, sulla base delle progettualità trasmesse agli uffici comunali e  che 
risulteranno rispondenti agli indirizzi sopra elencati, supporterà gli enti proponenti:

a) con la messa a disposizione gratuita dei locali e delle attrezzature (se di proprietà comunale) 
necessari all’espletamento del servizio richiesto e con l’accollo delle  spese per le utenze idriche ed 
elettriche, relative ai locali e/o spazi regolarmente concessi in uso; 

b) con la pubblicizzazione del progetto di centro estivo nel sito web istituzionale dell’ente, con 
contestuale pubblicazione del materiale informativo predisposto e fornito in modalità digitale 
dell’ente gestore;

DATO ATTO  che nel corso della stagione estiva si svolgeranno i lavori di efficientamento energetico 
degli spogliatoi del campo da calcio, per cui durante la presenza delle imprese che svolgeranno detti 
lavori l'edificio degli spogliatoi e le aree  di cantiere utilizzate dalle imprese non potranno, per motivi 
di sicurezza, essere accessibili;

DATO atto altresì, che l’Amministrazione comunale, come precisato nel citato atto di Giunta 
Comunale nr. 23/2023, si riserverà  la facoltà di modificare o non attivare i centri estivi nel caso di 
emanazione, da parte delle autorità preposte, di provvedimenti restrittivi volti a tutelare la salute degli 
utenti e degli operatori o per altri motivi di pubblico interesse;

TUTTO CIO’ premesso e visto che  in data 27/03/2023 al nr. 1839 di prot., cui ha fatto seguito una 
nota integrativa in data  05/04/2023 acquisita al nr. 2060 prot., è pervenuta la proposta  presentata 
dall’A.S.D. VECA RIVEREEL, con sede a Barbarano Mossano (VI), finalizzata  alla realizzazione di 
centri estivi denominati “RIVER CAMP 2023”, da svolgere nel periodo dal 12/06/2023 al 28/07/2023 
in favore di bambini nati dall’anno 2009 all’anno 2018, con utilizzo degli impianti sportivi comunali di 
Via Pozzetto, compreso il campo di calcetto e, in caso di maltempo, anche la tensostruttura, con 
contestuale richiesta di concessione di patrocinio da parte dell’Amministrazione Comunale;

ESAMINATA  la proposta  progettuale formulata e accertato che la stessa:

- risulta rispondente ai bisogni socio-educativi, formativi, ricreativi e sportivi dei bambini e ragazzi 
destinatari del progetto, che l’Amministrazione Comunale  intende perseguire e supportare;

-risponde pienamente agli indirizzi dettati dalla Giunta Comunale con propria deliberazione nr. xx del 
xx/06/2023, in particolar modo per la piena autonomia gestionale ed organizzativa manifestata 
dall’Associazione nella progettualità proposta; 

RITENUTO pertanto DI ACCOGLIERE  la proposta medesima  e di affidare direttamente la 
realizzazione dei centri estivi  denominati “RIVER CAMP 2023” all’associazione proponente – ASD 
VECA RIVEREEL con sede a Barbarano Mossano (VI),  precisando che l’Amministrazione comunale 
supporterà la stessa:

a) con la messa a disposizione gratuita dei locali e delle attrezzature di proprietà comunale, 
necessari all’espletamento del servizio richiesto e con l’accollo delle spese per le utenze idriche ed 
elettriche, relative ai locali e/o spazi regolarmente concessi in uso, dando atto che nel corso della 
stagione estiva si svolgeranno i lavori di efficientamento energetico degli spogliatoi del campo da 
calcio, per cui durante la presenza delle imprese che svolgeranno detti lavori l'edificio degli spogliatoi 



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 90 del 09-06-2023

e le aree  di cantiere utilizzate dalle imprese non potranno, per motivi di sicurezza, essere 
accessibili;

b) con la pubblicizzazione del progetto di centro estivo nel sito web istituzionale dell’ente, con 
contestuale pubblicazione del materiale informativo predisposto e fornito in modalità digitale 
dell’ente gestore;

PRECISATO tuttavia che l’Amministrazione comunale si riserverà la facoltà di modificare o non 
attivare i centri estivi nel caso di emanazione, da parte delle autorità preposte, di provvedimenti 
restrittivi volti  a tutelare la salute degli utenti e degli operatori o per altri motivi di pubblico interesse;

VISTO l’art. 36 c.2, lettera a)  del D. Lgs. 50/2016  e s.m.i;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 10/03/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025;

VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 22 del 08/05/2023, dich. immed. eseguibile, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 10/03/2023, esecutiva, di approvazione del 
Regolamento per la concessione del patrocinio e per l’utilizzo dello stemma del Comune di 
Albettone”;

VISTI il D.Lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il decreto sindacale  n. 4 in data 30/12/2022 di conferimento al sottoscritto dell’incarico per la 
posizione organizzativa di responsabile del settore amministrativo – servizi demografici e segreteria 
– commercio-tributi-istruzione, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023;

DATO ATTO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;

ACCERTATO, altresì, che il presente provvedimento non  comporta l’assunzione di ulteriori oneri a 
carico del corrente bilancio di Previsione 2023-2025 rispetto agli impegni già assunti con specifica 
determina a copertura delle spese per le utenze idriche ed elettriche relative agli immobili di 
proprietà comunale;

DETERMINA

1)di accogliere, per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, la proposta 
progettuale  denominata “RIVER CAMP 2023” finalizzata alla realizzazione di centri estivi per 
l’anno 2023  in favore di bambini e ragazzi nati dall’anno 2009 all’anno 2018, presentata 
dall’A.S.D. VECA RIVEREEL con sede a Barbarano Mossano (VI) – Viale Vittorio Veneto n. 
69- C.F./P.IVA 03253810240, per il periodo dal 12/06/2023 al 28/07/2023, con utilizzo degli 
impianti sportivi comunali di Via Pozzetto, compreso il campo di calcetto e, in caso di 
maltempo, anche la tensostruttura, dando atto che nel corso della stagione estiva si 
svolgeranno i lavori di efficientamento energetico degli spogliatoi del campo da calcio, per cui 
durante la presenza delle imprese che svolgeranno detti lavori l'edificio degli spogliatoi e le 
aree  di cantiere utilizzate dalle imprese non potranno, per motivi di sicurezza, essere 
accessibili;

2) di affidare direttamente all’A.S.D. VECA RIVEREEL , con sede a Barbarano Mossano (VI) – 
Viale Vittorio Veneto n. 69 – C.F./P.IVA 03253810240, il servizio di organizzazione e 
gestione dei centri estivi River Camp 2023 da realizzare nel Comune di Albettone, dando atto 
che, in conformità a quanto stabilito dal vigente regolamento comunale, verrà concesso – a 



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 90 del 09-06-2023

firma del Sindaco - il patrocinio comunale per l’iniziativa promossa e l’uso dello stemma del 
Comune  da inserire nel materiale informativo che verrà distribuito alle famiglie dei ragazzi; 

3) di precisare che l’affidamento del servizio di organizzazione e gestione dei centri estivi 2023  
alla succitata  associazione, non comporta l’assunzione di ulteriori oneri a carico del corrente 
bilancio di Previsione 2023-2025 rispetto agli impegni già assunti con specifica determina a 
copertura delle spese per le utenze  idriche ed elettriche relative agli immobili di proprietà 
comunale;

4) di dare atto che l’Amministrazione Comunale si riserverà la facoltà di modificare o non 
attivare i centri estivi nel caso di emanazione, da parte delle autorità preposte, di 
provvedimenti restrittivi volti a tutelare la salute degli utenti e degli operatori o per altri motivi 
di pubblico interesse.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 90 del 09-06-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 90 DEL 09-06-2023
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 28

Oggetto: Affidamento diretto all'associazione A.S.D. VECA RIVEREEL 
del servizio di organizzazione e gestione del progetto di  centri 
estivi  denominato "RIVER CAMP 2023".

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 12-06-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


